Pertama, Skripsi Rahayuningsih Fakultas Tarbiyah dan Ilmu

Keguruan IAIN Ponorogo Jurusan Pendidikan Agama Islam tahun 2017, yang

berjudul “Nilai-nilai Pendidikan Akhlah dalam Biografi KH. Hasyim

Asy’ari”, dalam skripsi tersebut dijelaskan bahwa KH. Hasyim Asy’ary lahir

pada 24 Dzul Qa’dah 1287 H/ 14 Februari 1871 M di Desa Godang Jombang

Jawa Timur dan meninggal dunia tanggal 26 Juli dan dimakamkan di

Tebuireng Jombang. Sejak muda beliau belajar dengan ulama- ulama di

berbagai pesantren sampai menempuh pendidikan tingginya di Hijaz.

Keilmuanya sudah tidak diragukan lagi, beliau memiliki karakter yang baik

pembaharu dalam bidang akhlak yakni toleransi. Beliau merupakan keturunan

suku Kurdi yang memiliki asal usul mulia dan terhormat. Beliau dilahirkan di

8
Rahayuningsih, Nilai-nilai Pendidikan Akhlak dalam Biografi Hasyim Asy’ari (Skripsi:

IAIN Ponorogo, 2017).

Benteng Tikrit pada tahun 532 H/ 1137 M dengan nama Slahudin Yusuf bin

Ayyub. Beliau tumbuh dilingkungan yang memiliki karakter mulia dan

mendapatkan pendidikan yang baik.2) Faktor lingkungan dan lembaga

pendidikan yang baik menjadikan Shalahudin Al-ayyubi memiliki karakter

mulia yang sesuai dengan nilai-nilai pendidikan karakter.